1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2604| Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2604

Segunda-feira, 22 de setembro de 2025

 PORTARIA

PORTARIA Nº 255/2025

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM

COMO FISCAL TITULAR E SUBSTITUTO EM

CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MU-

NICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Dr. Edson, no uso de suas

atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar contrato celebrado

pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

EMPENH
O OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

EG

1331/2025

Contratação de empresa

especializada em edição

e impressão de crachá de

identificação funcional.

Adriano Carvalho de

Freitas

CNPJ:

41.692.377/0001-36

19/09/2025
18/09/2026

Vitor Alberto

Novais

Matrícula:

802

Setor:

RH

Alaila Elebian

Ribeiro Luz

Matrícula:

376

Setor:

RH

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 22 de setembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2604| Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

 TERMO

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo nº 79/2025, com base

no art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico nº 127/2025 e

AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa Instituto

de Desenvolvimento Público Plenum Brasil Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 21.650.715/0001-60.

O objeto da contratação consiste em 01 (uma) inscrição para participação no curso “Gestão das

Redes Sociais no Setor Público”, no valor total de R$ 1.290,00 (um mil, duzentos e noventa reais).

Pouso Alegre, 22 de setembro de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.cmpa.mg.gov.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2604| Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo nº 75/2025, com base

no art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico nº 126/2025 e

AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a contratação da empresa Instituto

de Desenvolvimento Público Plenum Brasil Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 21.650.715/0001-60.

O objeto da contratação consiste em 01 (uma) inscrição para participação no curso “Cerimonial,

Protocolo e Organização de Eventos no Setor Público”, no valor total de R$ 1.290,00 (um mil,

duzentos e noventa reais).

Pouso Alegre, 22 de setembro de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.cmpa.mg.gov.br/

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2604| Segunda-feira, 22 de setembro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

 AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 23 de

setembro de 2025, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelo e-mail: compras@pousoalegre.mg.leg.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 80/2025.

Dispensa de Licitação nº: 54/2025.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Aquisição de Televisores:

- 16 televisores de 32 polegadas

- 04 televisores de 75 polegadas

Critério de Adjudicação: Menor Preço Global

Data de Início de Recebimento de Proposta: 23/09/2025.

Data Final de Recebimento de Proposta: 25/09/2025 até às 23:59:59

E-mail para envio de proposta: compras@pousoalegre.mg.leg.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

http://www.cmpa.mg.gov.br/

		2025-09-22T17:31:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182